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Kunsthal Nord byder hermed velkommen til den stort anlagte udstilling 
Mogens Otto Nielsen – Retrospektiv 
Åbning den 15. januar kl. 16 -18; udstillingsperiode 15. januar – 14. marts 

 
 
Mogens Otto Nielsens kunst er flyttet ind i Kunsthal Nord med sofa, tv 
og masser af myrer. Lyder det mærkværdigt? Så er det fordi Mogens 
Otto Nielsen er en mærkværdig kunstner. Som konceptkunstner er han 
en ener og en outsider i dansk kunst. Han har siden 1960’erne deltaget i 
den eksperimenterende, internationale avantgarde, men har altid været 
helt sin egen. Geografisk er han bosiddende i Nordjylland, hvor han 
driver værkstedet Athmosphere Controlled, der danner udgangspunkt 
for en særegen, og ofte tankevækkende form for kunst. Her laver han 
bl.a. skulpturer af ord og musik for fluer for at nævne nogle få af hans 
påfund. 
 
”Atmosphere Contolled er fundet i en kasse æbler og som poetisk budskab brugt som betegnelse for mit 
arbejde”. 

Mogens Otto Nielsen 
 
På udstillingen kan man opleve et bredt udvalg af Mogens Otto Nielsens kunst fra starten af 1970’erne til i 
dag. Det betyder, at der både er helt nye værker skabt til lejligheden og et repertoire af ældre værker, der 
tæller så vidt forskellige medier som maleri, video, bog-objekter, lyd, skulptur, installation og ikke mindst en 
omfattende samling mail art. Med denne udstilling får publikum en enestående mulighed for at få indblik i 
Mogens Otto Nielsens underfundige univers. Der er tale om en ikke mindre end spektakulær udstilling, som 
skal opleves.  
I forbindelse med udstillingen udgiver Mogens Otto Nielsen en 300-siders bog udelukkende bestående af 
billeder, der dokumenterer hans mangeårige kunstneriske produktion. Kunsthal Nord fejrer udgivelsen af 
bogen med en bogreception d. 10. februar. 
 
Selve udstillingen åbnes fredag d. 15. januar kl. 16 – 18 af museumsinspektør Birgit Hesselholdt. Under 
ferniseringen byder komponisten Emir Bosnjak på traditionel balkanmusik. 
 
Udstillingen kan opleves i perioden 15. januar – 14. marts. I løbet af udstillingsperioden afholder Kunsthal 
Nord en lang række gratis arrangementer med musik, lyrik, film, omvisninger, foredrag og debat. Følg med 
på hjemmesiden: www.kunstvaerket.dk  
 
For yderligere information kontakt  
Leder af Kunsthal Nord  
Bruno Kjær: 9982 4126 / 3199 4126 eller 2466 1059 
 

 

Nyhedsbrev 
 
Ved tilmelding til nyhedsbrev modtager du invitati-
oner til åbning af udstillinger og arrangementer mv. 
i Kunsthal Nord. Klik her for tilmelding 

Interview med Mogens Otto Nielsen 
 
Se også interview med Mogens Otto Nielsen på vo-
res hjemmeside - her  

 
Kunsthal Nord 
Nordkraft 
Kjellerups Torv 5, 2. 
9000  Aalborg 

 

 
Kunsthal Nords åbningstider: 

Tirsdag, torsdag og fredag kl. 12-17 
Onsdag kl. 12-20 

Lørdag og søndag kl. 12-15 

Gratis adgang 
 

 

http://www.kunstvaerket.dk/
http://www.kunstvaerket.dk/?page_id=475
http://www.kunstvaerket.dk/wp/wp/wp-content/uploads/2010/01/Interview-med-Mogen-Otto-Nielsen.pdf

